
 

 

POŽADAVKY NA EVALUACI 

 

Za účelem vyhodnocení výzvy jako celku bude Řídicím orgánem MPSV realizována souhrnná 
evaluace. V rámci evaluace výzvy bude od příjemců vyžadována součinnost při sběru dat, 
a to během všech fází projektu. 

 

1) Všichni příjemci budou zapojeni do sběru dat mapujícího pokrok cílové skupiny 
(dotazníková šetření) 

Příjemce zajistí následující sběr dotazníků od každého účastníka projektu (z cílové skupiny): 

a. bezprostředně při vstupu do projektu; 
b. při výstupu z projektu/ukončení projektu. 

Dotazníky pro účastníky projektů budou pro žadatele dostupné na webových stránkách 
www.esfcr.cz u příslušné výzvy, spolu s instrukcemi k vyplňování. 

 

2) Vybraní příjemci budou vyzváni k účasti na fokusní skupině/hloubkových 
polostrukturovaných rozhovorech. 

V případě požadavku ze strany Řídicího orgánu bude příjemce povinen participovat na 
evaluaci, a to prostřednictvím účasti na fokusní skupině/hloubkovém polostrukturovaném 
rozhovoru, se zaměřením na zhodnocení nastavení výzvy. 

 

3) Příjemci jsou v případě oslovení ze strany Řídicího orgánu povinni zajistit účast 
cílové skupiny na fokusní skupině/hloubkových polostrukturovaných rozhovorech, 
nebo zprostředkovat vyhlašovateli výzvy kontakt na vybrané účastníky projektu. 

V případě požadavku ze strany Řídicího orgánu bude příjemce povinen zajistit účast cílové 
skupiny na fokusní skupině/hloubkových polostrukturovaných rozhovorech, případně 
poskytnout prostory pro provedení kvalitativního šetření. 

Po provedení souhrnné evaluace výzvy budou její výsledky veřejně dostupné na webových 
stránkách www.esfcr.cz. 

 

Upozorňujeme žadatele, že v souladu s kap. 24 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce 
v rámci OPZ+ (https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-
/dokument/18068434) jsou příjemci povinni poskytovat součinnost při evaluaci programu 
a projektů, kterou zajišťuje ŘO. Za činnosti související s evaluací jako např. vyplňování 
dotazníků s účastníky projektu, účast cílové skupiny na fokusní skupině, zapojení účastníků 
projektu do hloubkových pohovorů nelze nárokovat jednotky. 

 

 

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434

